



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 21 de Agosto de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-035/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME**, inscrito no CNPJ N.º. 13.150.780/0001-06, localizada na Rua José Juarez, 34, Galpão A, Parque Iracema, Maranguape/CE, com o valor global **R\$ 9.007,10 (NOVE MIL E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	ADESÃO	R\$ total
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L / ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	ÓTIMO BRILHO	Caixa	260	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO / ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADOS EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO	MARCA PROPRIA	Caixa	1.844	R\$ 25,50	50	R\$ 1.275,00
3	AMACIANTE DE ROUPA / AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICO, CONTENDO CLORETO DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS	SOFT PLUMA	Unidade	162	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR / CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO COM CERA DE CARNAUBA PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL DE POLIMENTO CONSERVANTE, PERFUMADA DE 1 L.	BRILHOS	Unidade	832	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO / DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL	SILVESTRE	Caixa	1.288	R\$ 33,00	50	R\$ 1.650,00
6	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE NATURE / DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE NATURE E/OU OCEANIC PARA USO GERAL COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2 LITROS PARA DESINFECÇÃO PRONTO USO.	SILVESTRE	Unidade	1.240	R\$ 4,50	50	R\$ 225,00



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

7	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL / DESODORIZADOR DE AR LAVANDA OU JASMIM: EMBALAGEM COM VOLUME TOTAL DE 400ML	KELDRIN	Unidade	1.320	R\$ 10,50	100	R\$ 1.050,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML / DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, INODORO, BIODEGRADÁVEL COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, CONCENTRAÇÃO, 1:100, CONFORME NORMA ASTM D 1681. EMBALAGEM FRASCO COM 500ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LIQUIDO, REGISTRO E/OU AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	OXENTE	Unidade	6.716	R\$ 2,00	60	R\$ 120,00
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO / ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ASSOLAN	Pacote	1.497	R\$ 2,00	20	R\$ 40,00
10	ESPONJA DUPLA FACE / ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS	JEITOSA	Unidade	4.777	R\$ 0,85	100	R\$ 85,00
12	INSETICIDA / INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILOGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML	KELDRIN	Unidade	520	R\$ 10,5	10	R\$ 105,00
13	LIMPA VIDROS / LIMPA VIDRO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE VIDRO E ACRÍLICOS, FRASCO COM 500ML C/ GATILHO DESENGORDURANTE E AÇÃO ANTIS- TÁTICA E FILME PROTETOR.	MARCA PROPRIA	Unidade	457	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00
14	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA / LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, COMPOSTO DE TENSO- ATIVO NÃO- IONICO, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, VEICULO E PERFUME. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MINIMO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	KIMMAY	Unidade	521	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00
15	LIMPADOR DESENGORDURANTE P/ COZINHA 500ML / LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS, EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	MARCA PROPRIA	Unidade	706	R\$ 2,50	10	R\$ 25,00
16	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO / LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO, AROMA LIMÃO, LAVANDA OU HORTELÃ, COMPOSTO DE TENSO- ATIVO, NÃO IONICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE.	MARCA PROPRIA	Unidade	710	R\$ 3,00	10	R\$ 30,00
17	LIMPADOR MULTIUSO / LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	MARCA PROPRIA	Unidade	523	R\$ 2,50	100	R\$ 250,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

18	LUSTRA-MOVEL, A BASE DE SILICONE / LUSTRA-MOVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	LIMPASIM	Unidade	320	R\$ 5,60	20	R\$ 112,00
23	PEDRA SANITÁRIA / PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGRÂNCIA LAVANDA COM 40G, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS	QODOR	Unidade	4.904	R\$ 2,00	50	R\$ 100,00
25	SABÃO EM PÓ / SABÃO EM PÓ MULTI-AÇÃO COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENTO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE.	MARILUX	Pacote	5.640	R\$ 2,20	20	R\$ 44,00
27	SABONETE LÍQUIDO / SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1000 ML, A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000 ML COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. AROMA ERVA DOCE, LAVANDA OU FLOR DE CEREJEIRA.	VIS	Unidade	2.860	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00
28	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS / SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES 18 DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	VIS	Galão	2.444	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.041,00		
LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	ADESÃO	R\$ total
1	ALCOOL GEL 500 G / ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES	AVAX	Caixa	261	R\$ 71,57	20	R\$ 1.431,40
VALOR TOTAL					R\$ 1.431,40		
LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	ADESÃO	R\$ total
2	SACO PLÁSTICO LIXO / SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DONAPACK	Pacote	1.420	R\$ 18,00	10	R\$ 180,00
3	SACO PLÁSTICO LIXO / SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DONAPACK	Pacote	2.720	R\$ 6,95	20	R\$ 139,00
4	SACO PLÁSTICO REFORÇADO 40 LITROS / SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	Pacote	2.200	R\$ 8,00	20	R\$ 160,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR TOTAL						R\$ 479,00	
LOTE 09 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	ADESÃO	R\$ total
5	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PICOTADO / PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PICOTADO DE EXCELENTE QUALIDADE, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE 10 CM X 30 M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES COM DADES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	DAMA	Fardo	323	R\$ 105,57	10	R\$ 1.055,70
VALOR TOTAL						R\$ 1.055,70	

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 9.007,10 (NOVE MIL E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

ROBSON PEDROZA PINHEIRO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA